
 

令和 2年 

１２月号 

桔梗苑  

 

年末年始のご面会について 
年末年始のご面会につきましては、完全予約制で受付け 

ております。詳しくは、12月 2日付でお送りしております 

「年末年始の面会についてのご案内」文をご覧ください。 

【５月お誕生日の皆様】 お誕生日おめでとうございます!! 

 

   ～ ショッピング (衣類販売会) ～  

新型コロナの影響で苑外へお買い物に行けないため、古庄本店様より 

衣類販売会を開催していただきました。衣類もサイズ毎に陳列してあり、

肌着・靴下等お店同様にきれいに並べてありました。利用者様方は「これ

良いねー着てみようか？」「入るかなー」と楽しそうに選ばれていました。

ご主人の分も購入してレジでお支払いをされる姿は主婦そのものでした。 

 

通所リハビリテーション部 

風船バレー大会 苑外レクリエーション 

本年もご愛顧を賜り、誠にありがとうございました。 

来年は、新型コロナウイルスが終息して、ご利用者様、ご家族様と共 

に各種イベントを楽しめる一年になるように願っております。 

今後も更なるサービスの向上が図られるように、誠心誠意努力して参

ります。ご支援くださいますよう職員一同心よりお願い申し上げます。 

                               桔梗苑職員一同 

 

11月 17日(火)に城南町鰐瀬にある小林グループ施設 

「柿の木の家」跡地で、ご利用者様と芋ほりをしました。 

ひさしぶりの野外活動ということもあり、ご利用者様

方はとても楽しそうに芋ほりをされていました。 

同行した職員達よりも慣れた手つきで、芋を掘りおこ

されていたのがとても印象的でした。 

 

 

新型コロナウイルスの影響で、なかなか身体を動かす機会が 

ありませんが、施設内ロビーを利用しての「風船バレー大会」を 

実施しました。 

ご利用者様方は、前後左右へ飛び交う風船を楽しそうに追い 

かけながら、皆で歓声をあげながら楽しまれました。試合終了後 

には、活躍されたご利用者様へ記念メダルが贈呈されました。 

新人職員紹介 

城南町に嫁いで３年、３歳の息子が 

一人います。ご利用者の皆様から地元

のお話をうかがえるのを楽しみにしてい

ます。これからどうぞよろしくお願い致し

ます。 

通所リハビリ部 林田 由貴 

 

12 月のお誕生日の皆様 

通所リハビリテーション 年末年始のお知らせ 

12月 30日（水）営業 

12月 31日（木）営業 

1月  1日（金）休み 

1月  2日（土）休み 

1月  3日（日）休み 

1月  4日（月）営業 

 

 

 

 

※個人情報保護の為、ご利用者様に関する情

報について、ホームページ上では、一部非表

示としております。予めご了承ください。 

 

 

 


